
Офіційно опубліковано 17.01.2020 
 

 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

17 січня  2020 року м. Київ № 10 
 

 
 

Відповідно до статей 7, 15, 44, 45, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, Закону України “Про валюту і валютні операції”, частини другої 

статті  8 Закону України “Про застосування реєстраторів розрахункових 

операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг” та з метою 

вдосконалення нормативно-правових актів Національного банку України 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

04 січня 2019 року №  16 “Про документ для обліку та реєстрації валютно-

обмінних операцій” такі зміни: 

 

1) у пункті 1: 

в абзаці першому слова “друкується реєстратором розрахункових 

операцій” замінити словами “створений у паперовій та/або електронній формі 

(електронний розрахунковий документ) зареєстрованим у встановленому 

порядку реєстратором розрахункових операцій або програмним реєстратором 

розрахункових операцій”; 

у підпункті 4 слова “, крос-курс”  виключити; 
 

2) пункт 3 виключити. 
 

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Правління 

Національного банку України від 17 лютого 2005 року № 54 “Про внесення змін 

до Правил здійснення операцій на міжбанківському валютному ринку України”, 

зареєстровану в Міністерстві юстиції України 21 березня 2005 року за 

№  318/10598 (зі змінами). 

 

 

Про внесення змін до постанови Правління  Національного банку України 

від 04 січня 2019 року № 16 та  втрату чинності постановою Правління 

Національного банку України  від 17 лютого 2005 року № 54 



2 
 

 

3. Департаменту відкритих ринків (Сергій Пономаренко) після офіційного 

опублікування довести до відома уповноважених установ, які отримали 

відповідну ліцензію Національного банку України, інформацію про прийняття 

цієї постанови. 
 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування, крім пункту 1, який набирає чинності  з 19 квітня 2020 року. 

 

 

 

Голова                                       Яків СМОЛІЙ 
 

 

Інд. 40 

 

 

Аркуш погодження додається. 

 


